[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	г. Коряжма

	О внесении изменений в  административный  регламент муниципальной услуги по признанию граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законом Архангельской области от 20.09.2005 № 78-5-ОЗ «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений и порядке признания граждан малоимущими в Архангельской области», Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.  Внести в  административный  регламент муниципальной услуги по признанию граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма, утвержденный постановлением администрации города от 10.07.2013 № 1170 «Об организации работы по признанию граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма» (в редакции постановления администрации города от 01.10.2019 №1351), следующие изменения:

1.1. В пункте 6 цифры «165651» заменить цифрами «165650».

1.2. В пункте 12 слова «Пенсионного Фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».
1.3. В дефисе одиннадцатом пункта 13 слова «Устав муниципального образования» заменить словами «Устав городского округа Архангельской области».

1.4. В пункте 14:
1) подпункт «в»  изложить в следующей редакции:

        «в) копии свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенного перевода на русский язык, а также копии свидетельств об усыновлении, выданных органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации (последние - в случае отсутствия у гражданина-заявителя нового свидетельства о рождении ребенка, выданного на основании измененной или вновь составленной в связи с усыновлением записи акта о рождении ребенка);»;
         2) подпункт «ж» исключить.

         1.5.  В пункте 15:

         1) в подпункте «б» слова «Пенсионного Фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;
         2) в подпункте «ж» слова «сведения о состоянии индивидуального лицевого счета» заменить словами «сведения, содержащиеся в индивидуальном лицевом счете»;
         3) дополнить подпунктами «з» и «и» следующего содержания:

         «з) копии свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния, отражающих семейные отношения гражданина-заявителя и членов его семьи, не указанные в подпункте «в» пункта 14 настоящего регламента;

         и) сведения о заработной плате за расчетный период с указанием суммы удержанного и перечисленного с нее налога на доходы физических лиц, а также сведения об иных доходах гражданина-заявителя и всех членов его семьи либо доходах одиноко проживающего гражданина-заявителя за расчетный период.»;
          4) в абзаце девятом настоящего пункта:

     - цифры «165651» заменить цифрами «165650»;

     - слова «www.koradm.ru» заменить словами «www.koradm.gosuslugi.ru»;
     -  слова «с 12.30 до 13.30 час.» заменить словами «с 13.00 до 14.00 час.».
         1.6. Пункт 15.1 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«В случае изменения в течение расчетного периода гражданином-заявителем и (или) членами его семьи либо одиноко проживающим гражданином-заявителем фамилий, имен и (или) отчеств (последних - при наличии) уполномоченные органы местного самоуправления направляют межведомственные запросы, указанные в абзаце первом настоящего пункта, с учетом всех изменений фамилий, имен и (или) отчеств (последних - при наличии), которые имел (имели) гражданин-заявитель и (или) члены его семьи либо одиноко проживающий гражданин-заявитель.».

1.7. В абзаце шестом пункта 16 и абзаце втором пункта 18 слова «администрации муниципального образования» заменить словами «администрации городского округа Архангельской области».
1.8. В подпункте 2 пункта 26.2 слова «Пенсионного Фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

1.9. В пункте 33 слова «www.koradm.ru» заменить словами «www.koradm.gosuslugi.ru».
        1.10. В приложении 2 к административному регламенту муниципальной услуги по признанию граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма:

        1) слова «администрации муниципального образования» заменить словами «администрации городского округа Архангельской области»;
        2)  в таблице «Состав семьи на дату подачи заявления» слова «в системе обязательного пенсионного страхования» заменить словами «в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования».
 1.11. В приложении 4 к административному регламенту муниципальной услуги по признанию граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма:

 1) слова «Администрация Муниципального Образования «Город Коряжма» Управление социального развития от ___ № __» заменить словами «Угловой штамп управления социального развития администрации города»;

2) слова «Начальник управления» заменить словами «Заместитель главы муниципального образования  по социальным вопросам,       начальник управления социального развития администрации города».
1.12. В приложении 7 к административному регламенту муниципальной услуги по признанию граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма слова «Начальник отдела социальной политики управления социального развития администрации города» заменить словами «Заместитель начальника управления социального развития администрации города, начальник отдела социальной политики».
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекомунникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования                                                  А.А. Ткач